Choose another language. 

अघिल्लो मसीही सैनिकहरूको अनुशासन वर्ग # 183

प्रलोभन कसरी गर्ने, भाग 5 9

अघिल्लो मसीही सैनिकहरूको अनुशासन वर्गमा स्वागत छ। म ड्यानियल सेटेटे III हुँ, सुसमाचार लाइट सोसाइटीका अध्यक्ष र सुसमाचार लाइट हाउस पेस हाउस अन्तर्राष्ट्रिय। यस समयको उद्देश्यले युवा विश्वासीहरूलाई सबै कुरा सिकाउँछन् जुन उनीहरूलाई येशू ख्रीष्टमा विश्वासको बारेमा जान्न आवश्यक छ र तिनीहरूले विजयी क्रिश्चियन जीवन बिताउने ज्ञानलाई प्रदान गर्छन्।

हाम्रो मुख्य बाइबल पद 1 कोरिन्थी 10:13 हो:

त्यहाँ कुनै प्रलोभन छैन कि तपाईले मानिसलाई सामान्य छ: तर परमेश्वर विश्वासी हुनुहुन्छ, जसले तपाईंलाई सक्षम पार्नु माथि प्रलोभन गर्नुहुने छैन। तर प्रलोभनको साथ पनि बचाउनको लागि रास्ता बनाउनेछ, कि तपाईंले यसलाई सहन सक्नुहुनेछ।

--- प्रार्थना ---

आज हाम्रो पाठको शीर्षक "ट्युटिफेशन कसरी गर्ने, भाग 59"

हाम्रो पछिल्लो क्रिश्चियन सैनिकहरूको यो अध्यायमा शिशासन वर्ग, हामी विशेष प्रलोभनहरू हेर्न जारी रहँदै जाँदैछौं, बाइबलले भन्छ, "मानिसको लागि सामान्य।" हामी यी पापहरूबारे बाइबल के भन्छौं, हामी हेर्दै छौं हामी यसको खतराबाट सजग हुन सक्छौं र हामी परीक्षामा जब हामी प्रयोग गर्न हाम्रो हृदयमा ईश्वर लुकाउन सक्छौं।

आज हामी निरन्तर जारी रहनु पाप आज "होसियार" को पाप हो। यो दुई प्रलोभनहरूको सूचीमा तेस्रो पाप हो जुन दुई स्रोतबाट आएको छ - एक पुरातन र एक आधुनिक। पहिलो स्रोत एक सूची हो जुन प्रारम्भिक चर्चमा भिक्षुहरूले "सात घातक पाप" वा "हृदयको पाप" भनिन्छ। दोस्रो श्रोत 2011 बाट बर्नका सर्वेक्षण हो जसले शीर्ष प्रलोभन अमेरिकियोंलाई ट्रयाक गरेको छ।

आज हामी जेम्स 1: 13-15 मा हेर्नेछौं। (सम्झनुहोस्, यस पाठको पाठ प्रत्येक कक्षा पछि अनलाइन उपलब्ध छ, त्यसैले तपाईं हाम्रो वेबसाइट GLHOPI.com जान सक्नुहुन्छ, गृहपृष्ठमा "ओभरवर्ड ईसाई सैनिकहरू" ब्यानर क्लिक गर्नुहोस्, र हृदयमा यी पदहरू सिक्न सुरु गर्नुहोस्। हप्ता।)

याकूब 1: 13-15
 
13 मानिसलाई प्रलोभन गर्दा कुनै कुरा भन्न नदिनुहोस्, म परमेश्वरबाट प्रलोभनमा छु। किनभने परमेश्वरले दुष्टलाई परीक्षामा पार्न सक्नुहुन्न, न त उसले कुनै व्यक्तिलाई प्रलोभन गर्दछ:
 
14 तर उनी आफ्नो आफ्नै आशिष्बाट टाढा जान्छ र आउँछ।
 
15 त्यसोभए जब हँसिलो हुन्छ, यसले पाप ल्याउँछ, र पाप, समाप्त भएपछि, मृत्यु ल्याउँछ।
 
-----

यो खण्डले हामीलाई बताउँछ कि प्रलोभनको गहिरो स्रोत शैतान होइन र संसार होइन, तर हाम्रो आफ्नै शरीर हो। यो हाम्रो "आफ्नै अनुग्रह" हो जसले हामीलाई सिधा र संकीर्ण मार्गबाट ​​टाढा दिन्छ। अधिकांश मानिसहरू सोच्न सक्छन् कि यदि केहि भित्र भित्रबाट आउँछ र आफ्नै खुशीको लागि हो भने यो खराब हुँदैन। तर बाइबिलले हामीलाई बताउँछ "जोसिलो छ र पाप ल्याउँछ, र पाप, यो समाप्त भएपछि, मृत्यु ल्याउँछ।"
 
"वास" रूपमा अनुवाद गरिएको यूनानी शब्द एक नैतिक र आध्यात्मिक तटस्थ शब्द हो जसले केवल बलियो इच्छा वा आवेग, लामो समय वा जुनसुकै तरकारीको उपस्थितिको प्रतिनिधित्व गर्दछ। जब हाम्रो लम्बाई वा प्रलोभनमा दुष्ट चीजहरु लाई निर्देशित गरिन्छ, त्यो प्रलोभन हुन्छ। यदि हामी यो प्रलोभनमा पछ्याउछौं र हाम्रो शरीरलाई यसको मार्गमा अनुमति दिन्छौं, यसले हाम्रो दिमागमा पाप गर्दछन्। गन्टन रिचिसनले लेखेको छ, "अचम्मका विचारमा ठूलो शक्ति छ। मसीहीहरूले प्रलोभनको समयमा पापको सामना गर्नुपर्दछ, नतिजा जहाँ हामी पापलाई रोज्छौं। एक पटक हामी आफैलाई पापको लागी खोल्न चाहन्छौं, पापको अत्याचार लगभग कुनै पनि अपरिहार्य छैन। हामी कुनै पनि प्रलोभनबाट जोगिन सक्दैनौं। यो प्रलोभनको पाप पाप होइन तर प्रलोभनमा उपस्थित हुने पाप हो। ईर्ष्यालाई भेट्न सम्मसम्म हामी हाम्रो दिमागमा जन्म दिनेछौं। इन्टरनेट, फिल्महरू, र टेलिभिजन आजको महान प्रलोभनले विश्वासीलाई प्रस्तुत गर्दछ। आशिष् यी वाहनों मार्फत हाम्रो दिमागमा आउँछ। यो अप्रत्याशित र चाँडै आउछ। " ती व्यक्तिहरूले हाम्रो प्राकृतिक, शारीरिक आस्तीनहरूसँग गम्भीर असर पार्छ, प्रलोभनको शक्तिशाली शक्तिशाली ककटेल बनाउँछ। यद्यपि, हामीले यसको उपज हुँदैन।
 
यदि हामी प्रलोभन र पापको लागि उपज हुन्छ भने, बाइबलले हामीलाई भन्छ, "पाप, जब समाप्त हुन्छ, मृत्यु ल्याउँछ।" ग्रीक शब्द "समाप्त" को रूपमा अनुवाद गरिएको "पुरा तरिकाले बढेको"। Ladies and gentlemen, sin एक जीवित कुरा हो। यसले हाम्रो जीवनमा सानो शिशुको सुरुवात गर्न सक्छ, तर यदि हामी यसलाई छिट्टै बाहिर फाँट्न सक्दैनौं, यो एक जिद्दी किशोरावस्थामा पुग्छ, परिवर्तन गर्न चाहँदैनन् र अन्ततः एक वयस्क, यसको तरिकामा सेट गर्नुहोस्। पापलाई मृत्युमा नतिजाहरू बढाउन र बढाउन अनुमति दिइएको छ। विश्वासीको लागि, यसको अर्थ उहाँको जीवनमा पवित्र आत्माको शक्ति र ईश्वरसँगको संगतिको काटिएको छ। स्टीवन कोलले भने, "जेम्सले बताउँछ कि पाप पाप कहिल्यै स्थिर छैन। यो निरन्तर रूपमा यसको अन्तिम, लुप्तपछिका अन्तमा मृत्यु हुन्छ। सिममा एक सानो दरार जस्तो छ। पहिला, यो धम्की जस्तो लागेन। तर यदि यो तुरुन्तै सुधारिएको छैन, यो पुरा बांधको पतन हुन सक्छ, भयानक विनाशको कारण हुन सक्छ। "
 
आफ्नो अनुग्रहले प्रलोभनको नेतृत्व नदिनुहोस्। प्रलोभनको पापलाई पाप नदिनुहोस्। पापलाई मृत्युको नेतृत्व नदिनुहोस्।
 
यदि तपाईं मूर्ति वा कुनै पापको साथ संघर्ष गर्नुहुन्छ भने, यो खतरा हृदयमा लिनुहोस् र यो प्रलोभनको सामना गर्न अर्को पटक प्रयोग गर्न सुरु गर्नुहोस्।

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

यदि तपाईं येशू ख्रीष्टलाई तपाईंको मुक्तिदाताको रूपमा चिन्नुहुन्न भने, यूहन्ना 3:16 यसो भन्छ: "परमेश्वरले पृथ्वीलाई यति प्रेम गर्नुभयो, कि उहाँले आफ्नो मात्र जन्माइएको पुत्र दिनुभयो, जसले उहाँलाई मा विश्वास गर्दछ, नष्ट नगर्नु, तर अनन्त जीवन छ।"

बाइबलले रोमी 10: 9 र 13 मा यसो पनि भन्छ: "यदि तिमी आफ्नो मुखले प्रभु येशूलाई स्वीकार गर्छौ, र तिम्रो हृदयमा विश्वास गर्नेछु कि परमेश्वरले उसलाई मरेकाहरूबाट उठाउनुभएको छ, तपाईं बचाउनुहुनेछ .... प्रभुको नाउँलाई बोलाउनेछ। "
 
यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंको पापको लागि क्रूसमा येशू ख्रीष्ट मर्नुभयो, मरेका थिए र मृतहरूबाट गुलाब, र तपाईं आज नै आफ्नो मुक्तिको लागि विश्वास गर्न चाहानुहुन्छ, कृपया यो सरल प्रार्थनाको साथ प्रार्थना गर्नुहोस्: पवित्र पिता, परमेश्वर पापी हुँ र मैले मेरो जीवनमा केही खराब काम गरे। म मेरो पापको लागि माफी चाहन्छु, र म मेरो पापबाट फर्केर जान चाहन्छु। येशू ख्रीष्टको निम्ति, कृपया मलाई मेरो पाप क्षमा गर्नुहोस्। म अब मेरो सम्पूर्ण हृदयमा विश्वास गर्दछु कि येशू ख्रीष्ट मेरो निम्ति मर्नुभयो, दफन गरियो र फेरि उठ्नुभयो। म उसलाई मुक्तिदाताको रूपमा भरोसा गर्दछु र यो दिन अगाडी उहाँलाई भगवानको रूपमा पछ्याउँछु। प्रभु येशू, कृपया मेरो हृदयमा आउनुहोस् र मेरो प्राण बचाउनुहोस् र आज मेरो जीवन परिवर्तन गर्नुहोस्। एमेन।
 
यदि तपाईंले मात्र येशू ख्रीष्टलाई तपाईंको मुक्तिदाताको रूपमा भरोसा गर्नुभयो भने तपाईंले प्रार्थना गर्नुभयो र तपाईंले आफ्नो हृदयको अर्थ बुझाउनुभयो, म तपाईंलाई परमेश्वरको वचनमा आधारित बताउँछु, तपाईं अब नरकबाट सुरक्षित हुनुहुन्छ र तपाईं स्वर्गमा हुनुहुन्छ। परमेश्वरको परिवारमा स्वागत छ! म जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा गरिरहेछु र तपाईं यीशु मसीहलाई तपाईंको प्रभु र मुक्तिदाताको रूपमा प्राप्त गर्नुहुने बधाई चाहन्छु। अधिक जानकारीको लागि तपाईं ख्रीष्टमा आफ्नो नयाँ विश्वासमा बढ्न मद्दतको लागि, सुसमाचार लाइट सोसायटीमा जानुहोस् र "तपाईं दरवाजा मार्फत के गर्न पछि के गर्नु पर्छ" पढ्नुहोस्। येशू ख्रीष्ट यूहन्ना 10: 9 मा यसो भन्नुभयो, "म ढोका हुँ: मेरो द्वारा यदि कुनै मानिसले भित्र प्रवेश गर्दछ, त्यो मुक्ति पाउनेछ, र बाहिर जानुहोस्, र चरा फेला पार्नेछ।"
 
अर्को पटक सम्म, प्रभुले तिमीलाई आशिष् दिनुहुनेछ!